

COMUNE DI PARTINICO

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE

Nº (35 DEL 03-06-2018

OGGETTO:

Impegno spese per pagamento rimborso spese ed indennità di missioni al Commissario Straordinario dott. R. Arena -

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE

Vista la proposta di determinazione inerente l'oggetto;

Ritenuta la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile nell'Ordinamento regionale:.

DETERMINA

Di approvare la proposta inerente l'oggetto che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente riportate e trascritte.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE



COMUNE DI PARTINICO

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

UFFICIO DI GABINETTO

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO DETERMINATIVO

Nº151 SEL 30-08-2019

OGGETTO: Impegno spese per pagamento rimborso spese ed indennità di missioni al Commissario Straordinario dott. R. Arena -

Il proponente Giuseppa Di Marco

attestando di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al presente atto

PREMETTE CHE:

- -Con D.P. n. 551/GAB del 18 giugno 2019 il dott. Rosario Arena è stato nominato Commissario Straordinario per la gestione del Comune di Partinico (PA), in sostituzione degli organi decaduti, fino alla tornata elettorale utile;
- -Che il Commissario Straordinario dott. R. Arena si è insediato il 19 giugno 2019 giusto verbale redatto in pari data;
- -Che al Commissario Straordinario a decorrere dalla data di insediamento come indicato nel decreto di nomina è dovuta l'indennità di carica oltre il trattamento di missione previste;

Vista la circolare n. 10/2010 del Dipartimento Reg.le Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione Servizio Vigilanza

Ritenuto necessario procedere ad un impegno di massima presuntivo di complessive €. 6.000,00 per consentire la liquidazione delle spettanze nei prossimi mesi.

Dare atto che con delibera n. 46 del 10/10/2018, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio Comunale, ai sensi dell'art. 246 del D.Igs. 267/2000, ha dichiarato il dissesto finanziario del Comune di Partinico, e che in data 17/7/2019, il Commissario Straordinario con i poteri della Giunta, ha approvato con delibera N. 66, l'ipotesi di bilancio riequilibrato di cui all'art. 261 del D.Lgs. 267/2000

DATO ATTO CHE:

-Ai sensi dell'art. 250, co. 1 e 2, del D.Lgs. 267/2000, dalla data di deliberazione del dissesto finanziario e sino alla data di approvazione dell'ipotesi di bilancio riequilibrato di cui all'art. 261 l'ente locale non può impegnare per ciascun intervento somme complessivamente superiori a quelle definitivamente previste nell'ultimo bilancio approvato con riferimento all'esercizio in corso, comunque nei limiti delle entrate accertate, e i relativi pagamenti in conto competenza non possono

mensilmente superare un dodicesimo delle rispettive somme impegnabili, con esclusione delle spese non suscettibili di frazionamento in dodicesimi;

RITENUTO necessario impegnare per dare copertura finanziaria alle spettanze per indennità di missione e rimborso spese dovute nei termini di legge al Commissario Straordinario dott. R. Arena

DATO ATTO:

dell'assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge:190/2012 e come previsto dal piano anticorruzione dell'Ente,

PROPONE

per i motivi espressi in narrativa che qui intendono integralmente riportati

- 1) Impegnare al capitolo 5 " indennità spese compensi per Sindaco, Assessori e Consiglieri" missione 01 programma 01 titolo 1 macroaggregato 03 la somma di €. 6.000,00 necessaria presuntivamente per i prossimi mesi per rimborso spese ed indennità di missioni dovute al dott. Rosario Arena Commissario Straordinario del Comune di Partinico;
- 2) Dare atto che si procederà alla liquidazione con successivo provvedimento dietro presentazione di documenti giustificativi nei termini di legge.
- 3) di dare mandato al I Settore Ufficio di segreteria generale di pubblicare il presente provvedimento:
- per 15 giorni consecutivi all'albo pretorio online;
- per estratto e permanentemente nell' apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente "Estratto Atti/pubblicità notizia, entro 7 giorni dall'emanazione o 3 giorni se resa immediatamente esecutiva, a pena nullità dell' atto stesso;

permanentemente nell' apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente "Atti amministrativi";

Rende noto

che la struttura amministrativa competente è l'ufficio di staff del Sindaco.

che il responsabile del procedimento è la sig.ra Giuseppa Di Marco.

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana e giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale rispettivamente entro 120 e 60 giorni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione all'albo pretorio online del presente provvedimento.

Mproponente

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO ALLEGATO ALLA PROPOSTA AVENTE AD OGGETTO:

Impegno spese per pagamento rimborso spese ed indennità di missioni al Commissario Straordinario dott. R. Arena

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E DI

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

☐ La presente determinazione indiretti sulla situazione econom		_		uanto non compo	rta riflessi diretti o						
Sulla presente determinazione, nell'Ordinamento regionale, il vis ☐ SI APPONE ☐ NON SI APPONE per le mot	sto di regolarità con		mma 1, D.	Lgs. 267/2000	come applicabile						
Sulla presente determinazione, ai sensi degli articoli 147 bis, comma 1, e 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000D. Lgs. 267/2000 come applicabile nell'Ordinamento regionale, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura											
finanziaria :		, 1.000 01 108			one come coperture						
☐ SI APPONE											
e si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:											
Descrizione	Importo	Capitolo	Missione	Pre-Imp.	Imp.						
Indennità spese compensi per Sindaco, Assessori e Consiglieri	6.000,00	5	olol1.03	2018	2043						
si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata :											
Descrizione	Importo	Capitolo	Missione	Рте-Асс.	Acc.						
	€ xxx.xxx,xx	x.xxx.xxx	xxx	xxxx/xxxx	xxxx/xxxx						
□ NON SI APPONE per le motivazioni allegate. Partinico, li//											
	Il Responsabile del Settore Economico Finanziano Dott. Giuseppe Misuraca										

Controdeduzioni del Settore alle osservazioni di cui al visto del Responsabile del Settore Economico finanziario

NO \square

Osservazioni controdedotte dal Responsabile del Settore con nota mail prot....n.

Visto di regolarità contabile e della attestazione di copertura finanziaria confermato: SI 🗆

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determ	ninazione è stata	affissa, in	copia, all'	Albo l	Pretorio	on line	del Comur	16
per 15 giorni consecutivi dal	al		al n					
Partinico, lì	Il Responsabile	della pubblic	cazione on l	line			-	